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 Katjes Yoghurt Gums 210g 

 Region: EFS Artikel-Nr. 6848545000 GTIN 4037400345864 zusätzliche GTINs 4037400655413 EKO-Artikel-
Nr. 2626671 

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):  
 Katjes Fassin GmbH + Co. KG  
 46426 Emmerich, Germany 

Bezeichnung des Lebensmittels  
 Fruchtgummi mit Magermilchjoghurtpulver 

Verzeichnis der Zutaten:  
 Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Maltodextrin, 6% MAGERMILCHYOGHURTPULVER,  
 Geliermittel: Pektine, Säureregulatoren: Natrium- Kaliumtartrat und 
 Kaliumcitrate, Säuerungsmittel: Citronensäure und Milchsäure, natürliche 
 Aromen, färbende Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Karotte, Schwarze 
 Karotte, Apfel, Zitrone, Rote Beete, Heidelbeere), Sonnenblumenöl, 
 Überzugsmittel: Carnaubawachs.

Nettofüllmenge:  
 210,000 g 

Abtropfgewicht:  
 0,000  

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:  
 0,00 

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 1.402,00000 0,000 0,00 

Brennwert in kcal 330,00000 0,000 0,00 

Fett in g 0,20000 0,000 0,00 

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g <0,10000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate in g 77,00000 0,000 0,00 

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 53,00000 0,000 0,00 

Eiweiß in g 2,00000 0,000 0,00 

Salz in g 0,45000 0,000 0,00 

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal) 

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:  
 Mischungsverhältnis kann variieren. 
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Klasse von Zusatzstoffen  
 Geliermittel; Säuerungsmittel; Säureregulator; Überzugsmittel 

Zusatzstoffe E-Nummern  
 E270 Milchsäure; E330 Citronensäure; E332 Kaliumcitrate; E335 Natriumtartrate;  E336 Kaliumtartrate; E440 
Pektine; E903 Carnaubawachs 

Enthaltene Allergene  
 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose) 

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG. 

Datum der letzten Aktualisierung: 16.01.2026 


